

法人単位事業活動計算書

法人合計

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	275,695,781	266,397,424	9,298,357
		障害福祉サービス等事業収益			
		生活保護事業収益	56,506,468	55,180,337	1,326,131
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	500,000	460,000	40,000
		その他の収益		1,052,695	-1,052,695
		サービス活動収益計(1)	332,702,249	323,090,456	9,611,793
	費用	人件費	221,926,101	230,595,864	-8,669,763
		事業費	61,508,670	61,688,156	-179,486
		事務費	19,222,185	17,676,919	1,545,266
		授産事業費用	23,512,248	24,341,629	-829,381
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	29,428,947	30,469,516	-1,040,569
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,407,427	-26,729,627	322,200
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	329,190,724	338,042,457	-8,851,733	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,511,525	-14,952,001	18,463,526	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	4,812	4,819	-7
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	6,573,700	6,512,000	61,700
		サービス活動外収益計(4)	6,578,512	6,516,819	61,693
	費用	支払利息			
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,578,512	6,516,819	61,693	
	経常増減額(7)=(3)+(6)	10,090,037	-8,435,182	18,525,219	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)			
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	1	2	-1
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	国庫補助金等特別積立金積立額				
	災害損失				
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)	1	2	-1	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-2	1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	10,090,036	-8,435,184	18,525,220	
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	140,030,629	148,448,813	-8,418,184
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	150,120,665	140,013,629	10,107,036
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	1,703,500	1,500,000	203,500
		その他の積立金積立額(16)	3,992,000	1,483,000	2,509,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	147,832,165	140,030,629	7,801,536	